
Smlouva o poskytování služeb

Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů

výtahů - region jižní Morava

Číslo 2025/08590

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen:¤ Ing. Vladimírem Mackem, manažerem specializovaného
útvaru podpora PČ a CS ¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXX¤

¤

dále jen „ Objednatel “ ¤ ¤ ¤

a�

VÝTAHY VANĚRKA s.r.o. ¤ ¤

se sídlem: ¤ U hrádku 2960, 415 01 Teplice ¤ ¤

IČO: ¤ 25479296 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ25479296¤ ¤

zastoupena:¤ Ing. Miloslavem Vaněrkou, jednatelem ¤ ¤

zapsána v obchodním rejstříku u: ¤ Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 20025 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXX XXXXX XXXX

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX¤

¤

¤ ¤ ¤

dále jen „ Dodavatel “

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|1 ](celkem [|25 ])



dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají v souladu
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ Občanský zákoník “) a zákonem č. 136/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ ZZVZ “), tuto Smlouvu o poskytování služeb – Pozáruční servis a
kontroly výtahů a školení řidičů výtahů region jižní Morava (dále jen „Smlouva“ ).

Preambule

Objednatel provedl zadávací řízení k veřejné zakázce „ Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení
řidičů výtahů region jižní a severní Morava “ (dále jen „Zadávací řízení“ ) na uzavření této Smlouvy.
Objednatel tímto ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku předem vylučuje přijetí
nabídky na uzavření této Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.

Tato Smlouva je uzavřena s Dodavatelem na základě výsledku Zadávacího řízení.

1.� Definice a pojmy

Pro účely této Smlouvy platí, že dále v textu uvedené pojmy psané s velkým počátečním písmenem, ať
už v singuláru nebo plurálu, mají následující význam:

1.1� Výtah – zařízení určené pro přemísťování osob a nákladů mezi podlažími v objektech ve
vlastnictví Objednatele uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy. Pro účely této Smlouvy se
rozlišují v souvislosti s dobou odezvy Výtahy kategorie A, B, C a D. Zařazení Výtahu do příslušné
kategorie je uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy.

1.2� Pozáruční servis – zahrnuje servisní činnosti prováděné v rozsahu a lhůtách stanovených v ČSN
27 4002 Bezpečnostní předpisy pro výtahy – Provoz a servis výtahů (dále jen „ ČSN 27 4002 “),
ČSN EN 13015 + A1 (274090) Údržba výtahů a pohyblivých schodů – Pravidla pro návody pro
údržbu (dále jen „ ČSN EN 13015+A1“) a dokumentace (návodů) výrobců Výtahů, tj. preventivní
údržbu, provozní prohlídky, odborné prohlídky, odstraňování závad z provozních prohlídek,
odborných prohlídek, odborných zkoušek a inspekčních prohlídek, opravy, spotřební materiál,
náhradní díly, vyprošťovací službu, poradenství.

1.3� Preventivní údržba – provádí se za účelem zajištění spolehlivosti a bezpečnosti provozu Výtahu
a zahrnuje mazání, kontrolu a doplnění olejů dle mazacího plánu výrobce, čištění (tj. udržování
pořádku ve výtahové šachtě, její prohlubni, ve strojovně Výtahu včetně elektroinstalace na kleci
Výtahu), kontrolu nastavení a seřízení Výtahu nebo jeho částí.

1.4� Provozní prohlídka (dále jen „ PP “) – prohlídka stavu viditelných částí a ověření správné funkce
Výtahu za účelem pravidelného prověřování bezpečnosti a provozní způsobilosti Výtahu.

1.5� Odborná prohlídka (dále jen „ OP “) – prohlídka v rozsahu dle odst. 5.1 normy ČSN 27 4002 ve
lhůtách stanovených normou ČSN 27 4002, a to v závislosti na druhu, účelu a datu výroby
Výtahu; prohlídka Výtahu a funkční vyzkoušení bezpečnostních prvků, komponent a ostatních
zařízení Výtahu za účelem posouzení celkového stavu Výtahu včetně kontroly vedení provozní
dokumentace a způsobilosti řidiče Výtahu.

1.6� Spotřební materiál (dále jen „ SM “) – mazadla (oleje), čisticí prostředky, barvy, drobné součásti
Výtahu (pružinky, žárovky a drobný spojovací materiál), pomocný materiál, nové knihy Výtahu
atd.

1.7� Náhradní díl (dále jen „ ND “) – vyměnitelná součást zařízení Výtahu, která není SM. Cena
použitých ND a SM je zahrnuta v rámci paušálu dle odst. 3.1 Smlouvy.

1.8� Kniha Výtahu – kniha umístěná ve strojovně Výtahu, příp. na stanoveném místě u Objednatele,
kde Dodavatel zaznamenává veškeré činnosti Pozáručního servisu a provedené Kontroly.

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|2 ](celkem [|25 ])



1.9� Oprava – oprava k odstranění krátkodobé nepojízdnosti Výtahu na základě požadavku
Objednatele nebo odstranění Závady z Kontroly, jež může být odstraněna seřízením, příp.
výměnou SM a ND.

1.10 �Hodinová zúčtovací sazba (dále jen „ HZS “) – ocenění jedné hodiny práce jednoho pracovníka
Dodavatele, který se bude podílet na poskytnutí servisních prací, zahrnující veškeré náklady
spojené se servisním zásahem (např. cestovné, dopravu, stravné, pronájem nářadí atd.) kromě
použitých ND a SM.

HZS je účtována pouze v těchto případech – vždy za podmínky, že poslední Provozní prohlídka
byla Dodavatelem provedena v řádném termínu a zapsána do Knihy Výtahu:

�� u Oprav dle odst. 2.2.1 písm. d) této Smlouvy,

�� při odstraňování závad Výtahu vzniklých v důsledku neodborné obsluhy, vandalismu a
vyšší moci.

1.11 �Vyprošťovací služba – vyprošťování osob uvíznutých v kabině Výtahu včetně zprovoznění
Výtahu v režimu 365x7x24 (non stop režim).

1.12 � Poradenství – informační povinnost Dodavatele vůči Objednateli o všech podstatných změnách
v legislativě a normách přímo souvisejících s touto Smlouvou vyhotovení podkladů pro
kompletní výměnu (celkovou rekonstrukci) Výtahů.

1.13 �Kontroly – pravidelné revize včetně odborných zkoušek dle ČSN 27 4002 a inspekčních
prohlídek dle ČSN 27 4007.

1.14 �Odborná zkouška (dále jen „ OZ “) - zkouška provedená za účelem ověření funkce a způsobilosti
Výtahu k dalšímu provozu zahrnující i prověření elektrického zařízení Výtahu a posouzení
provozních rizik v rozsahu a lhůtách uvedených normou ČSN 27 4007.

1.15 � Inspekční prohlídka (dále jen „ IP “) - posouzení stavu Výtahu provedené inspekčním orgánem
akreditovaným ČIA za účasti Dodavatele, jehož účelem je zhodnocení bezpečnostní úrovně
Výtahu z hlediska vyskytujících se nebezpečí (nebezpečných situací) a s nimi souvisejících
provozních rizik a stanovení opatření k jejich odstranění dle části 6 ČSN 27 4007.

1.16 � Závada z PP, OP, OZ a IP (dále jen „ Závada z Kontroly “) – závada zjištěná při PP, OP, OZ
nebo IP, jejíž odstranění je provedeno formou Opravy nebo ND.

1.17 � Zpráva – protokol z provedené OZ nebo IP.

1.18 � Pracovní den - státem stanovený pracovní den (standardně pondělí až pátek).

1.19 � Pracovní doba – pracovní doba Objednatele ; za standardně stanovenou pracovní dobu je
považován čas od 8:00 do 16:00 hodin. v Pracovních dnech.

1.20 �Mimopracovní doba – doba, která nespadá do Pracovní doby.

1.21 � Požadavek - každá jednotlivá žádost Objednatele na:

�� odstranění poruchy Výtahu - Opravu,

�� odstranění vady v rámci Pozáručního servisu a ND v době záruky a vady Kontrol (dále
jen „ Vada I “) nebo vady školení řidičů Výtahů (dále jen „ Vada II “), Vada I a Vada II
společně též nazývány jako „ Vady “,

�� Vyprošťovací službu.

Požadavek musí obsahovat :

�� datum, hodinu a minutu oznámení Požadavku,

�� jméno a telefonní číslo oprávněné osoby pro nahlašování Požadavku,

�� popis poruchy Výtahu nebo Vady – projev poruchy Výtahu nebo Vady,

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|3 ](celkem [|25 ])



�� typ, výrobní číslo a adresu umístění Výtahu,

a musí být učiněn pracovníkem Objednatele uvedeným v odst. 9.12 této Smlouvy v Pracovní době
na telefonní číslo XXXX XXX XXX XXX X v Mimopracovní době na telefonní číslo XXXX XXX XXX XXX
s následným zasláním Požadavku na kontaktní e-mail (není nutné u Vyprošťovací služby)
Dodavatele : [|XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX]

Vyprošťovací službu si může vyžádat i osoba uvíznutá ve Výtahu.

1.22 �Doba odezvy (reakční doba) – časový interval od nahlášení Požadavku do zahájení plnění Služeb
dle této Smlouvy – Opravy, odstraňování Vady I nebo Vyprošťovací služby.

2.� Účel a předmět Smlouvy

2.1� Účelem této Smlouvy je splnění obecně závazných předpisů a technických norem pro zajištění
bezpečného a bezporuchového provozu Výtahů Objednatele.

2.2� Předmětem této Smlouvy je povinnost Dodavatele udržovat Výtahy ve funkčně a technicky
vyhovujícím stavu podle obecně závazných předpisů, technických norem a dokumentace výrobců
Výtahů a poskytování níže uvedených činností Dodavatelem pro Objednatele:

2.2.1 �Pozáruční servis zahrnující činnosti uvedené v odst. 1.2 této Smlouvy:

a)� Preventivní údržbu,

b)� Provozní prohlídky,

c)� Odborné prohlídky,

d)� Opravy,

e)� Vyprošťovací službu,

f)� Poradenství,

v souladu se specifikací Výtahů a v místě plnění, jak uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále
jen „ Pozáruční servis “).

2.2.2 �Kontroly zahrnující:

a)� Odborné zkoušky,

b)� Inspekční prohlídky,

Výtahů uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy ve smyslu odst. 1.13 Smlouvy.

2.2.3 �Školení řidičů Výtahů v souladu se specifikací uvedenou v Příloze č. 2 této Smlouvy na základě
Objednávek Objednatele (dále jen „ Školení “).

Pozáruční servis, Kontroly a Školení jsou dále souhrnně nazývány také jako „ Služby “.

2.3� V rámci uvedených Služeb je Dodavatel povinen poskytovat Objednateli Poradenství a
v souvislosti s tím je Dodavatel povinen Objednateli předat jedenkrát ročně v posledním čtvrtletí
kalendářního roku, a to nejpozději vždy do 31. 10. příslušného kalendářního roku, návrh na
kompletní výměnu (celkovou rekonstrukci) minimálně 5 (slovy: pěti) Výtahů minimálně
v rozsahu dle Příloh č. 3 a 4 této Smlouvy.

2.4� V rámci uvedených Služeb je Dodavatel povinen poskytovat Objednateli pravidelnou aktualizaci
údajů o Výtazích uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy, zejména posledních a následných
termínů Kontrol, a to v souladu s odst. 5.12 této Smlouvy.

2.5� Po uzavření Smlouvy sdělí Objednatel Dodavateli tzv. číslo evidenční objednávky (OBJ) pro
Pozáruční servis a Kontroly. Toto číslo má pouze evidenční charakter pro Objednatele a nemá
žádný vliv na plnění Smlouvy. Oproti tomu k provedení Školení vyzve Objednatel Dodavatele

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|4 ](celkem [|25 ])



prostřednictvím objednávky uskutečněné dle odst. 2.8 této Smlouvy (dále jen „Objednávka“).
Objednatel však není povinen takovou Objednávku za dobu trvání této Smlouvy učinit.

2.6� Dodavatel se zavazuje provést pro Objednatele Pozáruční servis a Kontroly za podmínek
uvedených v této Smlouvě, Školení za podmínek uvedených v této Smlouvě a v Objednávce.
Bližší specifikace a požadavky Objednatele na Školení budou vymezeny v Objednávce dle
odstavců 2.9 až 2.15 této Smlouvy.

2.7� Objednatel se zavazuje zaplatit za Služby provedené v souladu s touto Smlouvou sjednanou cenu.

2.8� Tato Smlouva bude plněna v případě Školení na základě dílčích smluv uzavřených písemným
potvrzením Dodavatele o přijetí Objednávky Objednatele. Objednávka musí obsahovat
minimálně tyto náležitosti:

a) � identifikační údaje Dodavatele a Objednatele,

b) �číslo a datum vystavení Objednávky,

c) �číslo Smlouvy,

d) �název a popis Školení (včetně kmenového záznamu materiálu Objednatele - KZM),

e) �rozsah požadovaného Školení,

f) �cenu Školení,

g) �dobu a místo poskytnutí Školení,

h) �podpis oprávněné osoby Objednatele.

2.9� Objednávku je Dodavatel povinen ve lhůtě do 2 (slovy: dvou) Pracovních dnů od jejího obdržení
písemně potvrdit. Písemné potvrzení Objednávky musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

a) � identifikační údaje Dodavatele a Objednatele,

b) �číslo Objednávky, která je potvrzována,

c) �podpis oprávněné osoby Dodavatele.

2.10 �Objednávky i potvrzení Objednávek budou činěny písemně, přičemž pro účely této Smlouvy se
za písemnou Objednávku a její potvrzení považuje i její zaslání e-mailem.

2.11 � V případě, že Objednávka nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má Dodavatel
povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit Objednatele. Objednatel je poté povinen
vystavit novou Objednávku a Dodavatel povinen ve lhůtě do 2 Pracovních dnů od jejího obdržení
tuto písemně potvrdit.

2.12 �Objednatel je oprávněn provést změnu či zrušení Objednávky či její části bez jakýchkoli sankcí
nejpozději do 5 kalendářních dnů před sjednaným dnem dodání požadovaného plnění, nebude-li
dohodnuto jinak.

2.13 � V případě, že potvrzení Objednávky nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má
Objednatel povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit Dodavatele. Dodavatel je poté
povinen vystavit nové potvrzení Objednávky, toto však nemá vliv na běh dodací lhůty.

2.14 � V případě, že ujednání obsažené v jednotlivé Objednávce se bude odchylovat od ustanovení
obsaženého v této Smlouvě, má ujednání obsažené v Objednávce přednost před ustanovením
obsaženým v této Smlouvě, ovšem pouze ohledně plnění objednaného v dané Objednávce.

2.15 �Dodavatel je povinen zajistit provádění Služeb v souladu s platnými a účinnými zákony,
vyhláškami a normami.

2.16 �Objednatel je kromě Služeb uvedených v odst. 2.2 této Smlouvy oprávněn objednat ve
výjimečných případech na základě Objednávky dle odst. 2.8 této Smlouvy a v souladu s odst. 3.8
této Smlouvy i další servis Výtahů, SM a ND (dále jen „ Doplňující servis “).

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|5 ](celkem [|25 ])



2.17 �Objednatel vystaví Objednávku na Doplňující servis na základě akceptace cenové nabídky
Dodavatele vyvolané poptávkou Objednatele.

2.18 � Poptávka musí obsahovat náležitosti Objednávky dle odst. 2.8 Smlouvy vyjma písm. b) a f);
ostatní náležitosti Objednávky se pro poptávku použijí přiměřeně (dále jen „ Poptávka “).

2.19 �Dodavatel zašle Objednateli na základě obdržené Poptávky písemnou cenovou nabídku, vč.
možného data uskutečnění plnění a dalších podstatných náležitostí důležitých pro její realizaci
(dále jen „ Nabídka “), a to nejpozději do 2 Pracovních dnů po obdržení Poptávky, pokud se
Smluvní strany nedohodnou jinak. Dodavatel je povinen předem konzultovat s Objednatelem
způsob dodání.

2.20 �Objednatel může o Nabídce s Dodavatelem jednat. V případě, že Objednatel Nabídku akceptuje,
vystaví Objednávku dle odst. 2.2 Smlouvy. V opačném případě Nabídku písemně odmítne.
Objednatel není povinen Nabídku přijmout. Konečná cena Doplňujícího servisu nesmí převýšit
cenu navrženou v akceptované Nabídce.

3.� Cena

3.1� Paušální ceny za Pozáruční servis jednotlivých Výtahů za 1 kalendářní měsíc dle odst. 2.2.1 této
Smlouvy, s výjimkou plnění dle písm. d) jmenovaného ustanovení Smlouvy, jsou uvedeny
v Příloze č. 1 této Smlouvy. V případě, že Pozáruční servis bude poskytován po kratší dobu, než
je jeden kalendářní měsíc, bude cena, kterou má uhradit Objednatel Dodavateli, poměrně snížena
(pro výpočet ceny plnění za jeden den se použije tento vzorec - cena za poskytování Pozáručního
servisu dle tohoto článku vydělena číslem 30).

3.2� Ceny dopravného, SM a ND včetně nových Knih Výtahu pro Pozáruční servis dle odst. 2.2.1 této
Smlouvy, s výjimkou plnění dle písm. d) jmenovaného ustanovení Smlouvy, jsou zahrnuty
v paušální ceně uvedené v odst. 3.1 této Smlouvy.

3.3� Dodavatel bude provádět Opravy dle odst. 2.2.1 písm. d) této Smlouvy po dobu účinnosti
Smlouvy. Cena za poskytnutí Pozáručního servisu dle odst. 2.2.1 písm. d) této Smlouvy bude
účtována na základě Objednatelem potvrzeného montážního listu. Cena servisních prací (HZS)
za 1 hodinu a za jednoho pracovníka Dodavatele dle odst. 2.2.1 písm. d) Smlouvy je uvedena
v Příloze č. 1 této Smlouvy. ND a SM budou v případě servisních prací dle odst. 2.2.1 písm. d)
Smlouvy oceněny dle aktuálního ceníku Dodavatele, nikoliv však cenou vyšší než obvyklou.
Cena dopravného je již zahrnuta v Ceně servisních prací (HZS).

3.4� Ceny Kontrol dle odst. 2.2.2 této Smlouvy ve vztahu ke všem dotčeným Výtahům jsou uvedeny
v Příloze č. 1 této Smlouvy.

3.5� Cena za proškolení jednoho řidiče Výtahu dle odst. 2.2.3 této Smlouvy je uvedena v Příloze č. 1
této Smlouvy.

3.6� Veškeré ceny v Příloze č. 1 této Smlouvy jsou uvedené bez DPH. Ke všem cenám bude přičtena
DPH dle aktuálně platné sazby.

3.7� Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že veškeré ceny za Služby uvedené
v odst. 3.1 až 3.6 Smlouvy, případně dle těchto ustanovení vypočtené, již v sobě zahrnují veškeré
náklady Dodavatele spojené s plněním dle této Smlouvy.

3.8� Maximální cena za Doplňující servis dle odst. 2.16 této Smlouvy a ND a SM použité a samostatně
účtované při Opravách dle odst. 2.2.1 písm. d) této Smlouvy za dobu účinnosti této Smlouvy činí
180 000,- Kč bez DPH .

3.9� Maximální cena za plnění dle této Smlouvy za dobu trvání Smlouvy činí 1 800 000,- Kč bez
DPH .

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|6 ](celkem [|25 ])



4.� Platební podmínky

4.1� Daňové doklady za Služby budou vystavovány Dodavatelem vždy nejpozději do 10 ti dnů ode
dne uskutečnění zdanitelného plnění. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje vždy
poslední den příslušného kalendářního měsíce. V rámci daňového dokladu bude vyúčtována
Služba převzatá Objednatelem bez jakýchkoliv Vad v příslušném kalendářním měsíci. Daňové
doklady budou vystaveny samostatně:

(i) � pro plnění uvedené v odst. 2.2.1 písm. a), b), c), e) a f) této Smlouvy,

(ii) � pro plnění uvedené v odst. 2.2.1 písm. d) této Smlouvy, bude-li v daném kalendářním
měsíci poskytnuto,

(iii) �pro plnění uvedené v odst. 2.2.2 písm. a) a b) této Smlouvy, bude-li v daném kalendářním
měsíci poskytnuto, a dále

(iv) �pro plnění uvedené v odst. 2.2.3 této Smlouvy, bude-li v daném kalendářním měsíci
poskytnuto.

4.2� Daňový doklad musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních
předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ Zákon o DPH “) a níže uvedené údaje:

�� číslo Smlouvy,

�� číslo evidenční objednávky (OBJ)/číslo Objednávky dle odst. 2.5 této Smlouvy,

�� popis fakturovaných Služeb a jejich rozsah, jednotkovou a celkovou cenu, soupis
provedených činností v rámci Služby - přílohou je/jsou:

-� souhrnný akceptační protokol potvrzený Objednatelem u plnění dle odst. 2.2.1 písm.
a), b), c), e) a f) této Smlouvy,

-� jednotlivé montážní listy (včetně uvedení použitého ND a SM) potvrzené
Objednatelem a jejich soupis u plnění dle odst. 2.2.1 písm. d) této Smlouvy,

-� jednotlivé kontrolní Zprávy a jejich soupis u plnění dle odst. 2.2.2 této Smlouvy,

-� akceptační protokoly Školení včetně prezenčních listin dle odst. 2.2.3 této Smlouvy,

�� příslušný kód klasifikace CZ-CPA.

4.3� Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne jeho vystavení Dodavatelem
v případě, že cena za Služby je nižší než 300 000,- Kč bez DPH a 60 kalendářních dnů ode dne
jeho vystavení Dodavatelem v případě, že cena za Služby je stejná či vyšší než 300 000,- Kč bez
DPH. Dodavatel zašle daňový doklad spolu s veškerými požadovanými dokumenty Objednateli,
a to:

a) doporučeným dopisem na adresu Česká pošta, s.p., skenovací centrum Poštovní 1398/20,
PSČ 701 06 Ostrava 1; nebo

b) elektronicky, je-li elektronický způsob zasílání výslovně odsouhlasen Objednatelem na
základě žádosti Dodavatele zaslané do technologické schránky [|XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
nebo

c) na výzvu Objednatele způsobem uvedeným v odst. 4.5 Smlouvy.

4.4� V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu
s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat jej v době splatnosti zpět k doplnění Dodavateli,
aniž se dostane do prodlení se splatností. Nová doba splatnosti odpovídající původní době
splatnosti stanovené dle odst. 4.3 Smlouvy počíná běžet znovu od vystavení
doplněného/opravenéhodaňového dokladu Dodavatelem.

4.5� Dodavatel se zavazuje, že na výzvu Objednatele bude akceptovat oboustranné elektronické
zasílání dokladů spojených s realizací Služeb (zejména objednávek a jejich potvrzení, servisních

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|7 ](celkem [|25 ])



listů a faktur) prostřednictvím portálu SAP Ariba Network. Dodavatel se zavazuje v takovém
případě zaregistrovat na portále SAP Ariba Network. Objednatel iniciuje registraci Dodavatele
k portálu SAP Ariba Network zasláním elektronické výzvy na kontaktní e-mail Dodavatele.
Objednatel prohlašuje, že pro požadované aktivity Dodavatele v rámci nákupního procesu je
postačující registrace Dodavatele se standardním účtem Ariba Network. Je-li Dodavatel již v SAP
Ariba Network registrován, pak lze pro elektronickou komunikaci využít existující AN-ID.

4.6� Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu za Služby.

4.7� Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem
daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel je
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, nebo nastane některá z dalších
skutečností uvedených v § 109 zákona o DPH, je příjemce zdanitelného plnění (tj. Objednatel)
oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce
daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Na bankovní účet Dodavatele bude v tomto případě
uhrazena část ceny odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění
(základu daně) provedená Objednatelem v souladu s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude
považována za řádnou úhradu ceny plnění poskytnutého dle této Smlouvy.

4.8� Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele požadována
úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Dodavatelem zveřejněn způsobem
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně dohodly,
že pokud číslo bankovního účtu Dodavatele, na který bude ze strany Dodavatele požadována
úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu, nebude
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH, je Objednatel
oprávněn zaslat daňový doklad zpět Dodavateli k opravě. V takovém případě se doba splatnosti
zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem vystavení opraveného daňového dokladu s
uvedením správného bankovního účtu Dodavatele, tj. bankovního účtu zveřejněného správcem
daně.

4.9� Cena za Služby bude hrazena na bankovní účet Dodavatele uvedený v jeho identifikačních
údajích ve Smlouvě. Změna bankovních údajů je možná pouze formou písemného dodatku ke
Smlouvě.

5.� Doba, místa a podmínky plnění

5.1� Dodavatel je povinen poskytovat plnění dle této Smlouvy od nabytí její účinnosti dle čl. 11 této
Smlouvy.

5.2� Místy plnění jsou objekty, ve kterých jsou umístěny Výtahy, jejichž výčet je uveden v Příloze č. 1
této Smlouvy.

5.3� Dodavatel se zavazuje použít v rámci plnění dle této Smlouvy veškeré ND nové a originální, tj.
Dodavatel nepoužije ND použité ani repasované. Skutečnost dle předchozí věty Dodavatel
prokáže předložením účetního dokladu k danému ND, z něhož bude uvedená skutečnost vyplývat.

5.4� V případě výskytu poruchy Výtahu nebo Vady I je Dodavatel povinen na základě Požadavku
sděleného po výskytu poruchy Výtahu nebo Vady I bezodkladně odstranit poruchu Výtahu nebo
Vadu I (včetně dodržení Doby odezvy dle následujících ustanovení Smlouvy).

5.5� Dodavatel se zavazuje zahájit Opravu nebo odstraňování Vady I do:

�� 2 (slovy: dvou) hodin u Výtahu kategorie A,

�� 6 (slovy: šesti) hodin u Výtahu kategorie B,

�� 12 (slovy: dvanácti) hodin u Výtahu kategorie C,

�� 24 (slovy: dvaceti čtyř) hodin u Výtahu kategorie D,

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|8 ](celkem [|25 ])



od písemného nahlášení Požadavku v Pracovní době, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

5.6� Dodavatel se zavazuje odstranit Vadu I nebo ukončit Opravu (včetně zprovoznění Výtahu) do:

�� 4 (slovy: čtyř) hodin u Výtahu kategorie A,

�� 12 (slovy: dvanácti) hodin u Výtahu kategorie B,

�� 24 (slovy: dvaceti čtyř) hodin u Výtahu kategorie C,

�� 48 (slovy: čtyřiceti osmi) hodin u Výtahu kategorie D,

od písemného nahlášení Požadavku v Pracovní době, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

5.7� V Mimopracovní době se lhůty uvedené v odst. 5.5 a 5.6 této Smlouvy zdvojnásobují.

5.8� Dodavatel se zavazuje ukončit vyprošťování osob do 1 hodiny od telefonického nahlášení
Požadavku a Výtah zprovoznit do příslušné doby uvedené v odst. 5.6 této Smlouvy.

5.9� Dodavatel se zavazuje doručit Objednateli originál Zprávy nejpozději do 10 kalendářních dnů od
jejího vyhotovení.

5.10 �Dodavatel se zavazuje provádět Preventivní údržbu a Provozní prohlídku dle odst. 1.3 a 1.4
Smlouvy u Výtahů uvedených v Příloze č.1 Smlouvy 1x měsíčně.

5.11 �Dodavatel se dále zavazuje vyhotovit záznam o každé provedené činnosti v rámci Pozáručního
servisu (s výjimkou Poradenství) a Kontrol do Knihy Výtahu v souladu s intervaly určenými dle
platných předpisů.

5.12 �Dodavatel se dále zavazuje vyhotovit a Objednateli předat seznam Výtahů, na kterých Dodavatel
provádí pro Objednatele Pozáruční servis a Kontroly, v elektronické podobě s průběžně
aktualizovanými údaji (1 x za kalendářní čtvrtletí) o provedených a následujících Kontrolách.

5.13 �Dodavatel připraví protokoly a soupisy poskytnutých Služeb v souladu s odst. 4.2 této Smlouvy .

5.14 �Dodavatel se dále zavazuje provádět aktualizaci údajů o Výtazích dle odst. 2.4 této Smlouvy,
kterou bude Dodavatel provádět průběžně, a to jednou ročně. K poslednímu dni platnosti této
Smlouvy je Dodavatel povinen předat Objednateli aktualizované údaje v elektronické podobě ve
formátu excel kontaktní osobě Objednatele ve věcech technických uvedené v odst. 9.12 této
Smlouvy.

5.15 �Dodavatel je povinen provést Školení objednané Objednatelem v příslušné Objednávce nejdéle
do 7 kalendářních dnů ode dne uzavření příslušné dílčí smlouvy, pokud nebude v Objednávce
stanovena delší doba.

5.16 �Místem plnění Školení jsou místa plnění uvedená v Příloze č. 1 této Smlouvy. Seznam míst plnění
se může v rámci daného regionu v průběhu trvání Smlouvy měnit postupem dle odst. 14.5
Smlouvy. Objednatel je oprávněn uvést v Objednávce i jiná místa plnění na území regionu jižní
Morava neuvedená v Příloze č. 1 této Smlouvy a Dodavatel je povinen tato místa plnění
akceptovat a Školení provést.

5.17 � Termín provedení a místo plnění Školení lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem
obou Smluvních stran.

5.18 � K akceptaci Školení připraví Dodavatel akceptační protokol, který bude potvrzen oběma
Smluvními stranami po řádném provedení Školení. Objednatel je oprávněn neakceptovat a
odmítnout plnění, pokud má Školení Vady II. Odmítnutí akceptace Školení bude zachyceno
v akceptačním protokolu. V případě, že Objednatel neodmítne akceptovat Školení, ačkoli má
Školení Vady II, uvede se tato skutečnost do akceptačního protokolu s tím, že Dodavatel je
povinen odstranit Vady II nejpozději do 10 (slovy: deseti) kalendářních dnů od podpisu
akceptačního protokolu Objednatelem.

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|9 ](celkem [|25 ])



5.19 � Spolu s prováděnými Službami budou Objednateli předány veškeré návody (manuály) k použití,
doklady a dokumenty, které se ke Službě vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k převzetí
a k využití Služby. Veškeré návody (manuály) k použití, doklady a dokumenty budou v českém
jazyce a okamžikem jejich předání Objednateli se stávají jeho výlučným vlastnictvím.

5.20 � V případě, že Výtah bude odstaven z provozu (např. rozhodnutím státního odborného dozorového
orgánu, z důvodu rekonstrukce Výtahu), bude dnem následujícím po nahlášeném odstavení
Výtahu z provozu do doby jeho opětovného uvedení do provozu ukončeno poskytování Služeb
k tomuto Výtahu. Oznámení o odstavení Výtahu z provozu zasílá Objednatel oběma kontaktním
osobám Dodavatele uvedeným v odst. 9.12 písm. b) této Smlouvy způsobem dle odst. 14.5 této
Smlouvy.

5.21 � V případě, že dojde postupem dle odst. 14.5 této Smlouvy k rozšíření míst Plnění v Příloze č. 1
o další Výtahy nebo o Výtahy, které jsou v okamžiku uzavření této Smlouvy uvedeny v Příloze
č. 1 bez uvedení ceny jednotlivé Služby, zavazuje se Dodavatel k poskytování Služeb i k těmto
Výtahům, a to za cenu stanovenou pro jednotlivou Službu v této Smlouvě pro obdobné Výtahy
(tj. Výtahy téže kategorie obdobného data výroby) a nelze-li ji určit, pak za cenu nikoliv vyšší
než cenu obvyklou.

6.� Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

6.1� Nebezpečí škody a vlastnické právo k použitému SM a ND dle této Smlouvy přechází
z Dodavatele na Objednatele na základě zápisu do Knihy Výtahu provedeným Dodavatelem.

7.� Záruka, záruční podmínky a odpovědnost za vady a újmu

7.1� Dodavatel poskytuje Objednateli záruku na Pozáruční servis dle odst. 2.2.1 této Smlouvy na dobu
24 měsíců ode dne převzetí příslušné části plnění Objednatelem bez jakýchkoliv Vad a nedodělků.
Dodavatel odpovídá za jakoukoliv Vadu, jež se vyskytne v době trvání záruky. Objednatel je
povinen záruční Vady oznámit Dodavateli nejpozději do 30 kalendářních dnů od jejich zjištění.
Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat příslušnou část plnění pro
Vady, za které odpovídá Dodavatel. Na veškeré ND a SM použité Dodavatelem v rámci této
Smlouvy poskytuje Dodavatel záruku v délce 24 měsíců ode dne jejich protokolárního převzetí
(podpis Objednatele akceptačního protokolu/montážního listu).

7.2� Dodavatel zaručuje a odpovídá za to, že realizované Služby budou:

�� odpovídat sjednané specifikaci,

�� bez faktických vad,

�� bez právních vad,

�� splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu,

�� provedeny v souladu s předpisy výrobce Výtahu

7.3� Dodavatel se zavazuje za veškeré činnosti uvedené v čl. 2. Smlouvy převzít odpovědnost před
veřejnými dozorovými orgány se všemi důsledky, včetně finančního postihu, pokud je dáno jeho
zavinění.

7.4� Služba má Vady, jestliže nebyla dodána v souladu s touto Smlouvou nebo Objednávkou, poruší-
li Dodavatel tuto Smlouvu, zejména má Služba Vady, pokud nebyla provedena ve sjednaném
druhu, rozsahu a jakosti.

7.5� Dodavatel je povinen Objednatele bezodkladně informovat o možných nevhodných a
nebezpečných vlivech, které mohou způsobit nahlášené Vady.

7.6� V případě výskytu Vady Služby v záruční době se Dodavatel zavazuje na základě Požadavku
Objednatele odstranit Vadu způsobem uvedeným v čl. 5. této Smlouvy (včetně dodržení příslušné
Doby odezvy). Za písemnou formu se pro účely hlášení Požadavku považuje zaslání e-mailu na

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|10 ](celkem [|25 ])



kontaktní adresu odpovědné osoby Dodavatele ve věcech technických uvedenou v odst. 9.12 této
Smlouvy spolu s předchozím telefonickým nahlášením dle odst. 1.21 této Smlouvy. Pro počátek
běhu Doby odezvy je rozhodující čas písemného nahlášení Požadavku Objednatelem.

7.7� O odstranění reklamované Vady sepíše Objednatel zápis, ve kterém potvrdí odstranění Vady nebo
uvede důvody, pro které odmítá uznat Vadu za odstraněnou. Neodstraní-li Dodavatel Vady ve
stanovené lhůtě dle této Smlouvy nebo oznámí-li Dodavatel před uplynutím této lhůty
Objednateli, že Vady neodstraní, je Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy nebo
příslušné dílčí smlouvy uzavřené potvrzením Objednávky. Současně je Objednatel oprávněn
pověřit odstraněním Vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu, přičemž veškeré
takto vzniklé náklady na odstranění Vady je povinen Objednateli uhradit Dodavatel.

7.8� Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá cena plnění dle této Smlouvy, nebo
příslušné Objednávky, Objednatel není v prodlení s úhradou ceny až do vyřešení reklamace.

7.9� Uplatněním nároku z odpovědnosti za Vady není dotčen nárok Objednatele na náhradu újmy.

7.10 � Veškeré činnosti nutné či související s reklamací Vad činí Dodavatel sám na své náklady
v součinnosti s Objednatelem a Pracovní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo neomezil
činnost Objednatele.

7.11 �Uplatní-li Objednatel u Dodavatele během záruční doby odstranění Vady, je Dodavatel povinen
provést její bezplatné odstranění.

7.12 �Dodavatel odpovídá za veškerou prokazatelnou újmu způsobenou při plnění Smlouvy Objednateli
nebo třetím osobám podle platných právních předpisů.

7.13 � Újmu způsobenou Objednateli nebo třetím osobám bude Dodavatel odstraňovat na vlastní
náklady.

8.� Sankce

8.1� V případě prodlení Dodavatele se započetím provádění Pozáručního servisu či za jeho přerušení,
s výjimkou Poradenství, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,-
Kč za každý i započatý den prodlení a každý jednotlivý Výtah, kterého se prodlení týká.

8.2� V případě, že Dodavatel použije v rámci plnění ND použité či repasované či neoriginální, je
Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý
případ.

8.3� V případě prodlení Dodavatele s předáním návrhů na kompletní výměnu (celkovou rekonstrukci)
Výtahů dle odst. 2.3 této Smlouvy, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 3 000,- Kč za každý i započatý měsíc prodlení.

8.4� V případě, že Pozáruční servis a Kontroly nebudou prováděny dle dokumentace výrobce
příslušných zařízení Výtahu, resp. v kvalitě stanovené příslušnými právními předpisy, je
Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každé jednotlivé
porušení této své povinnosti.

8.5� Bude-li Objednateli uložena státním odborným dozorem podle platných právních předpisů
jakákoli sankce nebo pokuta za porušení vzniklé v důsledku neplnění povinností Dodavatele dle
této Smlouvy či v souvislosti s touto Smlouvou a relevantními právními předpisy, zejména
nedodržení četnosti a lhůt pro provádění Pozáručního servisu a Kontrol, je Dodavatel povinen
uhradit Objednateli takto vzniklé náklady, a dále příslušnou sankci (pokutu) dle této Smlouvy
(pokud je stanovena) a smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý takový případ.

8.6� V případě prodlení Dodavatele s předáním Zprávy dle odst. 5.9 této Smlouvy, je Dodavatel
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|11 ](celkem [|25 ])



8.7� V případě prodlení Dodavatele s předáním seznamu Výtahů dle odst. 5.11 této Smlouvy, je
Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé i započaté
kalendářní čtvrtletí trvání prodlení s předáním seznamu.

8.8� V případě prodlení Dodavatele s provedením Školení je Dodavatel povinen uhradit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Školení (bez DPH) objednaného v příslušné Objednávce,
s jehož plněním je Dodavatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

8.9� V případě prodlení Dodavatele s odstraněním Vad II Školení, je Objednatel oprávněn požadovat
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Školení (bez DPH) objednaného v příslušné Objednávce,
s jehož plněním je Dodavatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

8.10 �Dodavatel je povinen za nedodržení Doby odezvy nebo doby pro ukončení Opravy nebo doby
pro odstranění Vady I uvedené v odst. 5.5 až 5.7 této Smlouvy zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 500,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení.

8.11 �Dodavatel je povinen za nedodržení doby zahájení nebo doby ukončení vyprošťovacích prací
nebo doby pro zprovoznění Výtahu uvedené v odst. 5.8 této Smlouvy zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení.

8.12 � V případě, že dojde k porušení povinnosti Dodavatele, která zakládá nárok Objednatele
k okamžitému odstoupení od Smlouvy či příslušné dílčí smlouvy uzavřené potvrzením
Objednávky, je Objednatel bez ohledu na skutečnost, zda využije svého práva na odstoupení od
Smlouvy či příslušné dílčí smlouvy uzavřené potvrzením Objednávky, oprávněn účtovat
Dodavateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení takové
povinnosti.

8.13 � Za každé jednotlivé porušení povinnosti týkající se mlčenlivosti nebo ochrany obchodního
tajemství, je Objednatel oprávněn požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši
50 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.

8.14 � V případě porušení povinnosti Dodavatele dle čl. 10 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn
požadovat od Dodavatele uhrazení smluvní pokuty ve výši 20 000,- Kč za každý jednotlivý případ
porušení takové povinnosti.

8.15 � Za každé jednotlivé porušení povinnosti uvedené v odst. 9.15 Smlouvy je Objednatel oprávněn
požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 000,- Kč, a to bez ohledu na to,
zda Objednatel využije svého práva odstoupit od Smlouvy dle odst. 11.3 písm. h) Smlouvy. Pro
vyloučení pochybností se uvádí, že odst. 8.12 Smlouvy se v případě uplatnění sankce dle tohoto
odstavce nepoužije.

8.16 � V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených daňových dokladů, je
Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení z dlužné částky dle nařízení vlády
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním
pohledávky, určuje odměnu likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků
právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.

8.17 �Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé újmy v celém
rozsahu způsobené újmy.

8.18 � V případě, že činností, nečinností anebo opomenutím Dodavatele anebo jeho pracovníků vznikne
Objednateli nemajetková újma, je Dodavatel povinen ji odčinit.

8.19 � Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou nebo do datové schránky
Dodavatele. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování.

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|12 ](celkem [|25 ])



9.� Další povinnosti Smluvních stran při plnění předmětu této Smlouvy

9.1� Výtahy jsou ve vlastnictví Objednatele. Dodavatel zodpovídá za újmu vzniklou jeho činností
v rámci této Smlouvy Objednateli, a to i kdyby byla způsobena třetími osobami.

9.2� Objednatel se zavazuje:

�� poskytnout neprodleně Dodavateli dostupnou dokumentaci potřebnou pro plnění činností
poskytovaných na základě této Smlouvy,

�� zajistit pracovníkům Dodavatele během plnění předmětu této Smlouvy, je-li to nezbytné,
přístup na příslušná pracoviště Objednatele a součinnost nezbytnou k provedení předmětu
plnění,

�� umožnit Dodavateli v dohodnutých termínech a na dohodnutou dobu vypnutí Výtahu,
případně i jiných technologických zařízení pro zajištění činností dle této Smlouvy.

9.3 �Dodavatel se zavazuje:

�� informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle
této Smlouvy,

�� plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Smlouvy,

�� požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této
Smlouvy,

�� na vyžádání Objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud Objednatel požádá
o schůzku nejpozději 5 Pracovních dnů předem. V mimořádně naléhavých případech je
možno tento termín po dohodě obou Smluvních stran zkrátit;

�� dodržovat v objektech Objednatele příslušné vnitřní pokyny a směrnice stanovující
provozně technické a bezpečnostní podmínky pohybu osob v objektech Objednatele.
Při plnění této Smlouvy v objektech Objednatele musí Dodavatel v maximální míře
respektovat nutnost zajištění nerušeného užívání objektů jejich uživateli;

�� předat Objednateli s předstihem seznam svých pracovníků, kteří se budou podílet na
poskytování Služeb podle této Smlouvy, pro účely zajištění přístupu do objektu
Objednatele.

9.4� Dodavatel je povinen postupovat při plnění této Smlouvy svědomitě a s řádnou a odbornou péčí.
Dodavatel je povinen provádět veškeré práce při poskytování Služeb podle této Smlouvy
výhradně prostřednictvím vlastních odborně způsobilých zaměstnanců dle příslušné legislativy;
v případě využití poddodavatele je nutné toto nahlásit bezprostředně Objednateli.

9.5� Pracovníci Dodavatele (tj. jeho zaměstnanci či osoby se smluvním vztahem k Dodavateli), vyslaní
Dodavatelem k plnění Smlouvy u Objednatele, vykonávají činnost jménem či za Dodavatele, dle
jeho pokynů a na jeho odpovědnost. Komunikace Objednatele s Dodavatelem je činěna
prostřednictvím kontaktních osob Dodavatele. Veškerá případná komunikace Objednatele
s pracovníky Dodavatele je činěna výhradně s vědomím Dodavatele.

9.6� Při poskytování Služby je Dodavatel vázán touto Smlouvou, zákony, obecně závaznými právními
předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy
Objednatele. Dodavatel potvrzuje, že Objednatel mu před uzavřením této Smlouvy předal
všechny podklady nutné k řádnému provádění Služeb. Dodavatel je povinen při výkonu své
činnosti včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž
následkem může vzniknout újma nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními
předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, Dodavatel
neodpovídá za jakoukoli újmu vzniklou v této příčinné souvislosti.

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|13 ](celkem [|25 ])



9.7� Po celou dobu plnění této Smlouvy Dodavatel zodpovídá za dodržování bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci a dodržování příslušných ustanovení zákoníku práce u svých zaměstnanců. Stejně
tak zodpovídá i za dodržování požární ochrany při plnění této Smlouvy. Dodavatel i jeho
pracovníci musí respektovat kontrolní činnost Objednatele přijímáním účinných opatření bez
prodlení. Dodavatel je povinen předem písemně informovat Objednatele o provádění požárně
nebezpečných prací (např. svařování, broušení, řezání).

9.8� Dodavatel se zavazuje, že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá obchodní
pověst a obchodní firma Objednatele. Při poskytování Služby musí Dodavatel vždy sledovat
zájmy Objednatele. Dodavatel se zavazuje nevyvíjet jakékoliv aktivity, a to jak přímo, tak
zprostředkovaně, které jsou v rozporu se zájmy Objednatele ve všech oblastech jeho činnosti.

9.9� Dodavatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy na
obchodní firmu Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl, byť i nepřímo vést
k identifikaci Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

9.10 � Jestliže vznikne na straně Dodavatele nemožnost plnění ve smyslu § 2006 a § 2007 Občanského
zákoníku, Dodavatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti a její příčině
Objednatele. Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v
realizaci svých povinností vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších
možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde není
možné plnit. Pokud by podmínky nemožnosti plnění trvaly déle než 90 (slovy: devadesát)
kalendářních dnů, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.

9.11 � Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto Smlouvou
stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě prostřednictvím
doporučené pošty nebo e-mailu na adresy či telefonní čísla Smluvních stran uvedená v záhlaví
této Smlouvy a odst. 9.12 této Smlouvy. Závaznou formou komunikace mezi Smluvními stranami
je doporučený dopis, zápis z jednání, protokoly a soupisy dle odst. 4.2 této Smlouvy, e - mailová
zpráva. Tyto dokumenty s výjimkou e - mailové zprávy musí být podepsány příslušnými
odpovědnými zástupci Smluvních stran. V případě pochybností se bude mít za to, že e-mailová
zpráva byla doručena, pokud e - mailový server ji odesilateli nevrátí jako nedoručitelnou.
E - mailová zpráva musí být odeslána z elektronické adresy odesilatele podle následujícího článku
této Smlouvy. Pro ostatní formy doručení platí úprava dle odst. 12.7 této Smlouvy.

9.12 � Pro závaznou korespondenci Smluvních stran v době do skončení účinnosti této Smlouvy jsou
stanoveny následující kontakty:

a) �Na straně Objednatele:

Ve věcech smluvních :

XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX]

Ve věcech technických za DPS:

XXXX XXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX]

Ve věcech technických za Balíkovnu:

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX]

Ve věcech Školení:

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX]

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|14 ](celkem [|25 ])



b) �Na straně Dodavatele:

Ve věcech smluvních:

XXX XXXXXX XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Ve věcech technických:

XXX XXXXXX XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX]

Ve věcech Školení:

XXX XXXXXX XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX]

9.13 �Dodavatel není oprávněn postoupit tuto Smlouvu nebo postoupit ani převést jakákoliv svá práva
či povinnosti vyplývající z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Objednatel je oprávněn převést práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí osobu.
K takovému převodu uděluje Dodavatel Objednateli výslovný souhlas. Postoupení Smlouvy či
její části je vůči Dodavateli účinné okamžikem doručení oznámení o postoupení Smlouvy
Objednatelem Dodavateli nebo okamžikem, kdy třetí osoba Dodavateli postoupení Smlouvy či
její části prokáže. Objednatel a Dodavatel se dohodli, že ustanovení § 1899 Občanského zákoníku
o tom, že v případě neplnění převzaté povinnosti postupníkem může Dodavatel po Objednateli
požadovat, aby tuto povinnost splnil místo postupníka, se nepoužije.

9.14 �Dodavatel se zavazuje provést ekologickou likvidaci či uložení veškerých odpadů vzniklých při
plnění této Smlouvy.

9.15 �Dodavatel je povinen zajistit, aby plněním Smlouvy nedošlo k porušení právních předpisů a
rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo Objednatel
vázáni. Dodavatel je povinen neprodleně informovat Objednatele o skutečnostech, jakkoliv
relevantních pro posouzení naplnění povinností uvedených ve větě první tohoto odstavce
Smlouvy.

10. �Pojištění

10.1 �Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za
újmy způsobené v souvislosti se Smlouvou Dodavatelem nebo osobou, za niž Dodavatel
odpovídá, a to minimálně ve výši pojistného plnění 5 000 000,- Kč. Doklady o pojištění je
Dodavatel povinen předložit Objednateli do 7 kalendářních dnů od písemné výzvy Objednatele.

10.2 � Při vzniku pojistné události zabezpečuje ihned po jejím vzniku veškeré úkony vůči pojistiteli
Dodavatel.

10.3 �Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Dodavateli veškerou
součinnost, která je v jeho možnostech.

11. �Doba trvání Smlouvy

11.1 � Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv podle odst. 12.7 Smlouvy. Plnění předmětu této Smlouvy
v době od platnosti Smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva
a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.

11.2 � Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy
či do vyčerpání maximální ceny plnění dle této Smlouvy stanovené v odst. 3.9 této Smlouvy,
podle toho, která skutečnost nastane dříve.

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|15 ](celkem [|25 ])



11.3 �Účinnost této Smlouvy lze předčasně ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, výpovědí a
dále okamžitým odstoupením z důvodů uvedených v Občanském zákoníku nebo v této Smlouvě,
zejména ze strany:

a) �Objednatele, pokud Dodavatel bude déle než 3 kalendářní dny v prodlení se zahájením
provádění Služeb dle této Smlouvy nebo Dodavatel bude déle než 30 kalendářních dnů nebo
opakovaně, tj. nejméně 2x, v prodlení s prováděním Služeb delším než 3 kalendářní dny,

b) �Objednatele, pokud kvalita prováděných Služeb opakovaně, tj. nejméně 2x, vykáže nižší než
smluvenou či obvyklou kvalitu,

c) �Objednatele, pokud Dodavatel opakovaně, tj. nejméně 2x, poruší svou povinnost dle této
Smlouvy,

d) �Objednatele, v případě uložení sankce (pokuty) příslušným dozorovým orgánem Objednateli
z důvodu nedodržení četnosti a lhůt pro provádění Pozáručního servisu a Kontrol ze strany
Dodavatele,

e) �Dodavatele, pokud Objednatel bude přes písemné upozornění Dodavatele déle než 20
kalendářních dnů od písemného upozornění Dodavatele v prodlení s plněním své platební
povinnosti vůči Dodavateli,

f) �Objednatele, je-li Dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení,
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl
zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

g) �Objednatele, bude-li Dodavatel pravomocně odsouzen pro trestný čin,

h) �Objednatele v případě, že Dodavatel poruší své povinnosti týkající se mezinárodních
sankcích dle odst. 9.15 této Smlouvy.

11.4 �Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení Objednatele o odstoupení
od Smlouvy druhé Smluvní straně. V případě odstoupení od Smlouvy si Smluvní strany nebudou
vracet plnění řádně poskytnutá ke dni účinnosti odstoupení od Smlouvy.

11.5 � Kterákoliv ze Smluvních stran může Smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní
doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné
výpovědi druhé Smluvní straně.

12. �Obchodní tajemství a důvěrné informace

12.1 � Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně
nedostupné skutečnosti související se Smluvními stranami, a jejichž vlastník zajišťuje ve svém
zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení, jsou považovány za obchodní tajemství. Pro účely
této Smlouvy jsou obchodním tajemstvím zejména: údaje technické a bezpečnostní povahy,
technologické postupy, manuály, projektová dokumentace, plány a výkresy, obchodní údaje jako
jsou cenová ujednání, rozpočty, kalkulace, procesní a finanční analýzy, údaje týkající se příjmů,
výnosů a nákladů, zákaznická a dodavatelská data, marketingové plány, obchodní strategie a
podnikatelské záměry. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o obchodním tajemství
druhé Smluvní strany, a dále o skutečnostech a informacích, které označí jako důvěrné. Povinnost
mlčenlivosti trvá až do doby, kdy se informace výše uvedené povahy stanou obecně známými za
předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. Na povinnost mlčenlivosti
nemá vliv forma sdělení informací (písemně nebo ústně) a jejich podoba (materializované nebo
dematerializované).

12.2 � Smluvní strany se zavazují, že informace výše uvedené povahy jiným subjektům nesdělí,
nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu, zachovají je v přísné tajnosti, a že učiní
potřebná opatření pro jejich ochranu a zamezení úniku včetně zajištění jejich použití pouze pro
činnosti související s přípravou a plněním této Smlouvy v souladu s účelem stanoveným touto
Smlouvou. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit tyto informace výlučně těm svým pracovníkům,

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|16 ](celkem [|25 ])



kteří jsou pověřeni přípravou a plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito
informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují zabezpečit, aby i tyto
osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. Smluvní
strany zabezpečí, aby veškeré převzaté dokumenty, obsahující obchodní tajemství nebo důvěrné
informace, byly řádně evidovány, nebyly zhotovovány neevidované kopie a před ukončením
smluvního vztahu byly všechny dokumenty včetně kopií vráceny druhé Smluvní straně.

12.3 � V případě porušení obchodního tajemství ve smyslu § 2985 občanského zákoníku, použijí
Smluvní strany prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži.

12.4 � Poškozená Smluvní strana má právo na náhradu újmy, která jí porušením mlčenlivosti druhou
Smluvní stranou vznikne.

12.5 � Povinnost plnit ustanovení této Smlouvy týkající se obchodního tajemství a důvěrných informací
se nevztahuje na informace, které:

��mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy,

�� byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení,

�� jsou známé nebo byly zveřejněny či získány jinak, než následkem zanedbání povinnosti či
úmyslným jednáním Dodavatele,

��Dodavatel je zná dříve, než je sdělil Objednatel,

��Dodavatel je sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi nebo
daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv nebo plnění povinností stanovených
právními předpisy,

�� jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím, příslušným správním orgánem či orgánem
veřejné moci na základě a v souladu se zákonem,

�� jsou zveřejněny v souladu a na základě právního předpisu (např. o svobodném přístupu
k informacím, o registru smluv).

12.6 � Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy.

12.7 � Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o registru smluv“ ). Dle dohody
Smluvních stran zajistí odeslání této Smlouvy správci registru smluv Objednatel. Objednatel je
oprávněn před odesláním Smlouvy správci registru smluv ve Smlouvě znečitelnit informace, na
něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv.

12.8 �Objednatel jako správce zpracovává osobní údaje Dodavatele, je-li Dodavatelem fyzická osoba,
a obě Smluvní strany jako správci osobní údaje kontaktních osob poskytnuté v této Smlouvě,
popřípadě osobní údaje dalších osob poskytnuté v rámci Smlouvy, výhradně pro účely související
s plněním Smlouvy, a to po dobu trvání Smlouvy, resp. pro účely vyplývající z právních předpisů,
a to po dobu delší těmito právními předpisy odůvodněnou. Dodavatel je povinen informovat
obdobně fyzické osoby, jejichž osobní údaje pro účely související s plněním Smlouvy Objednateli
předává.

12.9 �Další informace související se zpracováním osobních údajů Objednatelem včetně práv subjektů
údajů jsou k dispozici na webových stránkách Objednatele na adrese [|www.ceskaposta.cz]
v záložce „Ochrana osobních údajů – GDPR“.

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|17 ](celkem [|25 ])



13. �Compliance doložka

13.1 � Smluvní strany se zavazují dodržovat právní předpisy a chovat se tak, aby jejich jednání nemohlo
vzbudit důvodné podezření ze spáchání nebo páchání trestného činu přičitatelného jedné nebo
oběma smluvním stranám podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob
a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.�

13.2 � Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo
z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by
mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin
spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

13.3 � Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro
jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým
nebo jiného. Smluvní strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani si jej nedají slíbit, ať
už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti
s podnikáním svým nebo jiného. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda spočívající v
přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené
osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok.

13.4 � Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či
uplácení.

13.5 � V případě, že je zahájeno trestní stíhání Dodavatele, zavazuje se Dodavatel o tomto
bez zbytečného odkladu písemně informovat Objednatele.

13.6 �Objednatel očekává, že se Dodavatel seznámí s „Kodexem dodavatele České pošty“, ve znění
k datu účinnosti této Smlouvy, který je dostupný na webu Objednatele na adrese
https://www.ceskaposta.cz/o-ceske-poste/profil/compliance-v-cp,a bude jej dodržovat.

14. �Závěrečná ustanovení

14.1 � Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku.

14.2 � Smluvní strany si ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, že Dodavatel na
sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

14.3 � Smluvní strany si ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, že Dodavatel na
sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

14.4 � Smluvní strany se zavazují řešit případné spory z této Smlouvy vyplývající vždy nejprve
vzájemným jednáním. Všechny spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní se budou
řešit podle českého práva a k jejich projednání a rozhodnutí bude místně příslušný soud podle
sídla Objednatele.

14.5 � Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky ke Smlouvě
podepsanými oběma Smluvními stranami. Výjimkou z tohoto pravidla je pouze aktualizace míst
plnění, termínů Kontrol uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy, změna kontaktních údajů a
kontaktních osob uvedených v odst. 9.12 této Smlouvy a snížení počtu Výtahů – tyto údaje mohou
být měněny oznámením učiněným Objednatelem v listinné nebo e-mailové podobě na kontaktní
adresu Dodavatele uvedenou v odst. 9.12 této Smlouvy. Aktualizace míst plnění, termínu Kontrol,
změna kontaktních osob a kontaktních údajů, či snížení počtu Výtahů dle předchozí věty nabývá
účinnosti dnem následujícím po dni oznámení změny Dodavateli.

14.6 � Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či
nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost
ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této
Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V takovém případě

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|18 ](celkem [|25 ])



se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením,
které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno.

14.7 �Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto
Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla
písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb, a to i tehdy, jestliže se adresát
o jejím uložení nedověděl. Smluvní strany tímto výslovně vylučují ust. § 573 Občanského
zákoníku.

14.8 � Je-li Smlouva vyhotovena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností
originálu, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopisu. Pokud je Smlouva
vyhotovena v elektronické podobě, obě Smluvní strany obdrží elektronický originál opatřený
elektronickými podpisy obou Smluvních stran, včetně časového razítka dle příslušných právních
předpisů.

14.9 �Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 –� Technická specifikace Výtahů, Místa plnění, Cena

Příloha č. 2 –� Specifikace Školení

Příloha č. 3 –� Vzory pasportů Výtahů

Příloha č. 4 –� Vzor položkového rozpočtu kompletní výměny (celkové rekonstrukce) Výtahu

Příloha č. 5 –� Vzor akceptačního protokolu

14.10 �Dodavatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové a právní
okolnosti související s uzavřením této Smlouvy a že Dodavatel je v tomto ohledu přesvědčen o
jeho schopnosti uzavřít tuto Smlouvu, má zájem tuto Smlouvu uzavřít a je schopen plnit veškeré
povinnosti z této Smlouvy plynoucí.

14.11 �Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť
nepodstatnou, nebo dodatkem.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze ¤ V Teplicích ¤ ¤

_______________________________________¤ ________________________________________¤

¤

Ing. Vladimír Macek
manažer specializovaného útvaru podpora PČ
a CS
Česká pošta, s.p.
¤

Ing. Miloslav Vaněrka
jednatel společnosti
VÝTAHY VANĚRKA s.r.o.
¤

¤

Page Break

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|19 ](celkem [|25 ])



Příloha č. 1 – Technická specifikace Výtahů, Místa plnění, Cena

Hodinová zúčtovací sazba servisních prací za jednoho pracovníka¤ 500,00 ¤ ¤

Cena za školení jedné osoby ¤ 100,00 ¤ ¤

Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH. ¤ ¤

Page Break

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|20 ](celkem [|25 ])



Příloha č. 2 - Specifikace Školení

SPECIFIKACE ŠKOLENÍ OBSLUHY VÝTAHŮ-ŘIDIČ

Školení pracovníků Objednatele pověřených řízením svěřeného Výtahu bude poskytováno takto:

Podmínky Školení

�� Místo konání Školení: v místě instalace (místo plnění) konkrétního Výtahu

�� Časový rozsah Školení: 1 hodina

�� Obsah Školení:
-� Bezpečnost práce.

-� Povinnosti obsluhy.

-� Povinnosti provozovatele.
-� Uložení nákladu ve výtahu.

-� Praktický zácvik.

�� Objednatel schvaluje osnovu a celkovou náplň Školení, Dodavatel je povinen provést Školení

dle odsouhlaseného rozsahu, obsahu a formy.

�� Forma výuky: prezenční.

�� Materiály ke Školení:

-� Návod výrobce (zajišťuje Dodavatel – u Výtahů uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy).
-� BOZP při práci s výtahem (zajišťuje Dodavatel).

-�Místní bezpečnostní předpis (zajišťuje Objednatel).

�� Forma ukončení Školení:
-� Ověření znalostí pohovorem.

-� Praktické přezkoušení na konkrétním Výtahu.

Organizace Školení

�� Školení budou realizována na základě Objednávky dle odst. 2.8 Smlouvy.

�� Dodavatel obdrží od kontaktní osoby Objednatele Objednávku s prezenční listinou.

�� Prezenční listina bude obsahovat:

-� jméno pracovníka Objednatele (řidiče Výtahu),
-� osobní číslo pracovníka řidiče Výtahu,

-� název pracoviště,
-� datum, místo a čas konání Školení

�� Po ukončení Školení Dodavatel předá prezenční listinu doplněnou o podpisy účastníků

kontaktní osobě Objednatele uvedené v odst. 9.12 Smlouvy (osoba pro Školení).

�� Dodavatel se zavazuje, že Školení provede v termínu požadovaném Objednatelem.

Page Break

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|21 ](celkem [|25 ])



� PREZENČNÍ LISTINA

Název akce: Školení obsluhy výtahů - řidič ¤ ¤

Datum konání:

Od: …………… do: …………… hodin ¤
Místo konání: ¤

¤

Poř. č. ¤
Příjmení, jméno a titul

účastníka ¤
Osobní číslo ¤

Název pracoviště ¤ Podpis účastníka ¤
¤

1. ¤
¤ ¤ ¤ ¤ ¤

2. ¤
¤ ¤ ¤ ¤ ¤

3. ¤
¤ ¤ ¤ ¤ ¤

4. ¤
¤ ¤ ¤ ¤ ¤

5. ¤
¤ ¤ ¤ ¤ ¤

6. ¤
¤ ¤ ¤ ¤ ¤

7. ¤
¤ ¤ ¤ ¤ ¤

8. ¤
¤ ¤ ¤ ¤ ¤

9. ¤
¤ ¤ ¤ ¤ ¤

10. ¤
¤ ¤ ¤ ¤ ¤

11. ¤
¤ ¤ ¤ ¤ ¤

12. ¤
¤ ¤ ¤ ¤ ¤

13. ¤
¤ ¤ ¤ ¤ ¤

14. ¤
¤ ¤ ¤ ¤ ¤

15. ¤
¤ ¤ ¤ ¤ ¤

Školení provedl:

Jméno, příjmení, titul: ………………………………………………….�Podpis a razítko firmy

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|22 ](celkem [|25 ])



Příloha č. 3 - Vzory pasportů Výtahů

A) � Parametry výtahu před rekonstrukcí (Pasport výtahu) – VZOR (minimální rozsah)

B)� Parametry výtahu po rekonstrukci (Pasport výtahu - Návrh řešení) – VZOR (minimální
rozsah)

Výrobní číslo ¤ ¤ ¤

Rok výroby ¤ ¤ ¤
Umístění výtahu ¤ Praha 10, Kostomlatská 15 ¤ ¤
Třída ¤ SGNV strojovna dole ¤ ¤
Počet stanic ¤ 2 ¤ ¤
Počet nástupišť ¤ 2 ¤ ¤
Nosnost ¤ Bude zvýšena na 700 kg. ¤ ¤
Rozměr kabiny – vnitřní (ložná
plocha) ¤

1000 x 1050 mm ¤ ¤

Rychlost ¤ 0,18 m/s ¤ ¤

Zdvih ¤ 3,4 m ¤ ¤
Kabinové dveře ¤ Automatické 1000 mm ¤ ¤
Šachetní dveře ¤ Ruční dvoukřídlé 1000 mm ¤ ¤
Stroj ¤ Galův se strojovnou dole ¤ ¤
Vodítka kabiny ¤ Budou zachována stávající. ¤ ¤
Vodítka protiváhy¤ ¤ ¤
Prohlubeň ¤ 700 mm ¤ ¤
Horní přejezd ¤ 3266 mm ¤ ¤
Příkon stroje ¤ 5 kW ¤ ¤
Přívod ¤ 3 x 20 A (stávající) ¤ ¤

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|23 ](celkem [|25 ])



Příloha č. 4 - Vzor položkového rozpočtu kompletní výměny (celkové rekonstrukce) Výtahu

Položkový rozpočet rekonstrukce výtahu č. ... – VZOR ¤
¤

Položka ¤

Počet
MJ ¤

MJ ¤
Cena za
MJ v Kč
bez DPH ¤

Cena celkem v Kč
bez DPH ¤

¤

Projektová dokumentace¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤ ¤

Kompletní dodávka výtahu vč. technické dokumentace,
certifikátů bezpečnostních komponent, prohlášení o
shodě ¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤

¤

Demontáž původního výtahu ¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤ ¤

Montáž nového výtahu ¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤ ¤

Elektro část nového výtahu ¤ ¤ ¤ ¤ ¤ ¤

Dodání a montáž žebříku do prohlubně výtahu ¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤ ¤

Dodání a montáž hasicího přístroje ¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤ ¤

Stavební práce – zednické práce související s montáží ¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤ ¤

Stavební začištění montážních mezer kolem šachetních
dveří ¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤

¤

Dodání a montáž uzamykatelného hlavního vypínače,
přívod elektro do strojovny včetně výchozí revizní
zprávy ¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤

¤

Lešení ¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤ ¤

Malířské práce v šachtě, strojovně a na chodbách
(nástupištích)¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤

¤

Dozor při svářečských pracích + dozor BOZP ¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤ ¤

Zaškolení obsluhy ¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤ ¤

Doprava ¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤ ¤

Ekologická likvidace ¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤ ¤

Pravidelné revize po dobu záruky (OZ, IP) ¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤ ¤

Pravidelný záruční servis (PP, vyprošťovací služba
atd.) ¤

¤ ¤ ¤ 0 ¤

¤

Dodání a instalace SIM karty ¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤ ¤

Provozování SIM karty po dobu záruky ¤ ¤ ¤ ¤ 0 ¤ ¤

¤ ¤

Celkem bez DPH ¤ 0 ¤ ¤

Červeně vyznačené položky - ocenit pouze v případě, že uvedené činnosti jsou pro provedení
rekonstrukce nutné.

OZ – Odborná zkouška
IP – Inspekční prohlídka
PP – Provozní prohlídky

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|24 ](celkem [|25 ])



Příloha č. 5 - Vzor akceptačního protokolu

Smlouva o poskytování služeb – Pozáruční servis a kontroly výtahů a školení řidičů
výtahů region jižní Morava

Strana [|25 ](celkem [|25 ])


